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Numri i lëndës: 2024:067160 

Datë: 04.06.2024 

Numri i dokumentit:     05780699 

 

KPPP.nr.44/23 

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVËS, Dhomat e Shkallës së Parë, Departamenti për 

Çështje Ekonomike, Gjyqtari Hasan Kryeziu, në çështjen përmbarimore të kreditorit “Magic Ice 

Joint Stock Company” SH.A., me NUI: 810379471, me seli në rr. “Zona Industriale, Magjistralja 

Prishtinë - Ferizaj”, të cilin sipas autorizimit e përfaqëson Florim Shefqeti, avokat nga Prishtina, 

kundër debitorit “Andi Group 2004” SH.P.K., me NUI: 811291046, me seli në rr. “Abdullah 

Tahiri” Nr. 170, në Gjilan, të cilin sipas autorizimit e përfaqëson Avdulla Gashi, avokat nga 

Prishtina, duke vendosur sipas parashtresës së debitorit për tërheqjen e prapësimit të ushtruar 

kundër Urdhrit Përmbarimor P.nr.633/22 të datës 13.12.2022 të Përmbaruesit Privat Destan 

Bujupaj, me seli në Prishtinë, jashtë seancës me datën 04.06.2024, merr këtë: 

A K T V E N D I M 

 

I. Hudhet si i palejuar prapësimi i debitorit “Andi Group 2004” SH.P.K., i paraqitur kundër 

urdhrit përmbarimor P.nr.633/22 të datës 13.12.2022 të Përmbaruesit Privat Destan 

Bujupaj. 

 

II. MBETET në fuqi Urdhri P.nr.633/22  i datës 13.12.2022 i lejuar nga Përmbaruesi Privat 

Destan Bujupaj.  

 

A r s y e t i m 

Përmbaruesi Privat, duke vepruar sipas propozimit të kreditorit “Magic Ice Joint Stock 

Company” SH.A., ka lëshuar urdhrin përmbarimor P.nr.633/22 të datës 13.12.2022, me të cilin 

ka lejuar përmbarimin, në bazë të dokumentit të besueshëm: Faturës Nr. 22-SHV01-101-16944 
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të datës 12.09.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-101-16943 të datës 12.09.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-1.01-16945 të datës 12.09.2022; Faturës Nr. 22 SHV01-L01-17355 të datës 16.09.2022; 

Faturës nr. 22-SHV01-L01-17824 të datës 23.09.2022; Faturës nr. 22-SHV01-L01-17820 të 

datës 23.09.2022; Faturës Nr. mag02325081 të datës 25.08.2022; Faturës Nr. mag02315081 të 

datës 15.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-18852 të datës 07.10.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-L01-18850 të datës 07.10.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-101-18855 të datës 07.10.2022; 

Faturës Nr. 22-SHV01-L01-18857 të datës 07.10.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-19365 të 

datës 14.10.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-19364 të datës 14.10.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-L01-21220 të datës 09.11.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-21219 të datës 09.11.2022; 

Faturës Nr. 22-SHV01-L01 21221 të datës 09.11.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-21218 të 

datës 09.11.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-21304 të datës 10.11.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-L01-21303 të datës 10.11.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-21222 të datës 09.11.2022; 

Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16142 të datës 30.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16145 të 

datës 30.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16310 të datës 02.09.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-L01-16311 të datës 02.09.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16312 të datës 02.09.2022; 

Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16443 të datës 05.09.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16442 të 

datës 05.09.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16445 të datës 05.09.2022; Faturës Nr. 22- 

SHV01-L01-16444 të datës 05.09.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16891 të datës 09.09.2022; 

Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16899 të datës 09.09.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16897 të 

datës 09.09.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16942 të datës 12.09.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-L01-14339 të datës 05.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-14343 të datës 05.08.2022; 

Faturës Nr. 22-SHV01-L01-14914 të datës 12.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-14921 të 

datës 12.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-14908 të datës 12.08.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-L01-14968 të datës 15.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-15379 të datës 18.08.2022; 

Faturës Nr. 22-SHV01-L01-15469 të datës 19.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-15467 të 

datës 19.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-15449 të datës 19.08.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-L01-15463 të datës 19.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-15905 të datës 26.08.2022; 

Faturës Nr. 22-SHV01-L01-15908 të datës 26.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-15912 të 

datës 26.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16141 të datës 30.08.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-L01-16143 të datës 30.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-16144 të datës 30.08.2022; 

Faturës Nr. 22-SHV01-L01-11340 të datës 24.06.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-101-12329 të 

datës 08.07.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-12342 të datës 08.07.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-101-14921 të datës 12.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-101-12342 të datës 08.07.2022; 

Faturës Nr. 22-SHV01-101-12330 të datës: 08.07.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-12327 të 
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datës 08.07.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-12733 të datës 14.07.2022; Faturës Nr. 22-

SHV01-L01-12766 të datës: 15.07.2022; Faturës Nr. 22-SHVO1-101-12768 të datës 

15.07.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-101-12769 të datës 15.07.2022; Faturës Nr. 22 SHV01-101-

13194 të datës: 21.07.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-13266 të datës 22.07.2022; Faturës Nr. 

22-SHV01-L01-13274 të datës 22.07.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-13852 të datës 

29.07.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-13852 të datës 29.07.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-

13855 të datës 29.07.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-14280 të datës 04.08.2022; Faturës Nr. 

22-SHV01-L01-14336 të datës 05.08.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-10505 të datës 

10.06.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-10508 të datës 10.06.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-

10511 të datës 10.06.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-10500 të datës 10.06.2022; Faturës Nr. 

22-SHV01-L01-10537 të datës 10.06.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-10900 të datës 

17.06.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-10907 të datës 17.06.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-

10906 të datës 17.06.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-10904 tё datës 17.06.2022; Faturës Nr. 

22-SHV01-L01-11318 të datës 23.06.2022; Faturës Nr. 22-SHV01-L01-12271 të datës 

07.07.2022; Faturës Nr. mag02325072 të datës 25.07.2022; Faturës Nr. mag02320077 të datës 

20.07.2022; Faturës Nr. mag02320071 të datës 20.07.2022; Faturës Nr. mag023140712 të datës 

14.07.2022; Faturës Nr. mag00412074 të datës 12;07.2022; Faturës Nr. mag02311073 të datës 

11.07.2022; Faturës Nr. mag02306076 të datës 06.07.2022; Faturës Nr. mag023280710 datës 

28.07.2022; Faturës Nr. mag02330077 të datës 30.07.2022; Faturës Nr. mag02301082 datës 

01.08.2022; Faturës Nr. mag023040838 datës 04.08.2022; Faturës Nr. mag023040831 të datës 

06.08.2022; Faturës Nr. mag02318089 të datës: 04.08.2022; Faturës Nr. mag023060810 të 

18.08.2022; Faturës Nr. mag02324086 të datës 24.08.2022; Faturës Nr. mag023220612 të datës 

të datës 06.07.2022; Faturës Nr mag02318068 të datës 22.06.2022; Faturës Nr. mag02306077 të 

datës 18.06.2022; Faturës Nr. mag02310061 të datës 10.06.2022; Faturës Nr. mag02311064 të 

datës 11.06.2022 dhe Faturës Nr. mag00410062 të datës 10.06.2022; me të cilën është detyruar 

debitori që menjëherë nga dita e pranimit të urdhrit t’i paguaj kreditorit shumën prej 10,859.82 

€, me kamatë prej 8%, si dhe shpenzimet e tjera të krijuara, nën kërcënim të përmbarimit të 

dhunshëm si dhe pasojave tjera ligjore, me bllokimin e llogarive bankare të debitorit, si dhe 

sekuestrimin, vlerësimin, shënimin dhe shitjen e sendeve të luajtshme dhe të paluajtshme të 

debitorit.  

Kundër urdhrit për lejimin e përmbarimit, brenda afatit ligjor me datën 27.12.2022 

prapësim ka paraqitur debitori “Andi Group 2004” SH.P.K., ndërsa me datën 30.12.2022 

përgjigje në prapësim ka paraqitur kreditori “Magic Ice Joint Stock Company” SH.A. 
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Debitori me datën 12.05.2023, me anë të parashtresës e ka njoftuar Gjykatën se e tërheq 

prapësimin e paraqitur ndaj Urdhrit Përmbarimor P.nr.633/22 të datës 13.12.2022, pasi që palët 

në këtë procedurë janë dakorduar që borxhin ta përfundojnë me anë të marrëveshjes për pagesën 

e borxhit dhe pagesës së shpenzimeve përmbarimore. 

Sipas nenit 67 par.1 të Ligjit nr. 04/L-139 për Procedurën Përmbarimore (tutje referuar 

si LPP) prapësimi përcaktohet si mjet i rregullt i goditjes dhe duke marrë parasysh faktin se me  

këtë ligj nuk është përcaktuar mënyra e vendosjes në rastet e tërheqjes së prapësimit nga e ana e 

debitorit dhe duke u bazuar në nenin 17 të LPP-së, me të cilin përcaktohet se “Në procedurën 

përmbarimore përshtatshmërish zbatohen dispozitat e Ligjit për Procedurën kontestimore, po qe 

se me këtë ligj ose me ndonjë ligj tjetër nuk parashihet diçka tjetër.”, gjykata për vendosjen në 

rastin konkret zbatoi përshtatshmërisht dispozitat e LPK-së. 

Në nenin 186 par. 3 të LPK-së, përcaktohet se “Ankesa është e palejueshme po që se e ka 

paraqitur personi që nuk është i autorizuar për paraqitjen e saj, apo personi që ka hequr dorë 

nga e drejta e ankimit apo që e ka tërhequr ankesën e paraqitur, apo në qoftë se personi që e ka 

paraqitur ankesën nuk ka interes juridik për paraqitjen e ankesës. 

Gjykata pas vlerësimit të parashtresës së debitorit për tërheqjen e prapësimit të ushtruar 

me datën 12.05.2023 dhe duke u bazuar në dispozitat e lartcekura, gjeti se prapësimi është i 

palejuar për shkak prapësimi është tërhequr nga ana e debitorit dhe në mbështetje të nenit 73. 

par.3 të LPP-së, me të cilën përcaktohet se “Me vendim prapësimi mund të pranohet, refuzohet 

ose hidhet poshtë si i pa afatshëm, si jo komplet dhe i palejuar”, e ka hedhur prapësimin si të 

palejuar, duke vendosur si në pikën I të dispozitivit të këtij aktvendimi dhe e ka lënë në fuqi 

urdhrin përmbarimor sikurse në pikën II të dispozitivit të këtij aktvendimi. 

Andaj duke u bazuar në të lartcekurat, gjykata konform nenit 73.3 të LPP-së, dhe nenit 

13 par.1 nën par 1.2 të Ligjit nr. 08/L-015 për Gjykatën Komerciale, vendosi si në dispozitiv të 

këtij aktvendimi. 

 

 

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVËS 

Dhomat e Shkallës së Parë - Departamenti për Çështje Ekonomike 

 KPPP.nr 44/23, datë 04.06.2024. 
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             Gjyqtari 

        Hasan Kryeziu                    

 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi palët kanë të drejtë ankese në afat prej shtatë 

(7) ditëve, nga dita e pranimit të aktvendimit, në Dhomat e Shkallës së Dytë, në Gjykatën 

Komerciale, të Kosovës, përmes Dhomave të Shkallës së parë të kësaj Gjykate.  

 


